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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
RUA MANOEL CARVALHO C/JOAO PAULO, , QUADRA A, nº S/N, DIOGO MACHADO, CEP: 72.800-130, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-

3508   

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL ARP 
Nº 076/2021 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  2021032744  

Objeto  :  Eventual e futura aquisição de equipamentos de informática para a Secretaria Municipal de Educação  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 09:30 horas do dia 17 de novembro de 2021, reuniram-se na sala sala de reuinião da comissão permanente 

de Licitação o Pregoeiro EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS e os membros da Equipe de Apoio, RAQUEL 

DA LUZ FERREIRA, MAGDA TEREZINHA TORMIN, NEUSA MARIA SIQUEIRA, RODRIGO DE BRITO 

RODRIGUES , CAROLINE RODRIGUES MENDES , FERNANDA GOMES BRAZ e a Procuradora Adjunta 

TATIELLY DOS SANTOS ISSA designados pelo Decreto nº 502, de 02/09/2021, com base na Leis nº 8.666/1993, de 

21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na 

regulamentação feita pelo Decreto n.º 497 , para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão 

Presencial Nº 076/2021, tipo menor preço por item.  

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram 

consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

 

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA  SIM  11.629.948/0001-27  EDNARDO JOSE BRAZ  3850634 DGPC/GO  

CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E 
OUTROS EIRELI  

SIM  35.640.757/0001-24  RUDINEI FABIO DE SOUSA  535384 SSP/ DF  

DDG TECNOLOGIA EIRELI  SIM  32.481.351/0001-58  DIEGO NASCIMENTO  465371 SSP/ GO  

IP SUPRIMENTO LTDA  SIM  35.405.159/0001-70  
RAFAEL DE ARAUJO 

BATISTA ALVES  
4515259 S PTC/ GO  

LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E 
ELETRONICA LTDA EPP  

SIM  10.793.812/0001-95  
JHONATAN MACIEL 
BARBOZA  

673244 MD/ GO  

REZENDE COMERCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELE -

ME  

SIM  34.194.817/0001-60  
MURILO AILTON DOS 
SANTOS VIEIRA  

2762006 SSP/ DF  

SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI  

SIM  25.249.082/0001-33  
YURI DOS SANTOS 
CARNEIRO BORGES  

6713167 SSP/ GO  

 

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 

credenciados.  

 

4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram propostas que foram indeferidas, passou-

se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, 

ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: Microcomputador padrão Desktop - 300 Und.  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS 25.249.082/0001-33  Positivo  R$ 6.140,00  R$ Sim  
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EIRELI  1.842.000,00  

2  
CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E 

OUTROS EIRELI  
35.640.757/0001-24  POSITIVO  R$ 6.149,82  

R$ 

1.844.946,00  
Sim  

3  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  
POSITIVO 
D6200  

R$ 6.150,00  
R$ 
1.845.000,00  

Sim  

4  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  DELL  R$ 6.650,00  
R$ 

1.995.000,00  
Sim  

Indeferida  
REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS EIRELE -ME  
34.194.817/0001-60  POSITIVO  

R$ 6.100,00 ITENS 
INABILITADOS 

POR NÃO 

ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES 

DO TERMO DE 

REFERENCIA 

CONFORME 

PARECER 

TÉCNICO .  

R$ 

1.830.000,00  
Não  

Item 2: Notebook - 100 Und.  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E 

ELETRONICA LTDA EPP  
10.793.812/0001-95  Lenovo  R$ 6.673,81  R$ 667.381,00  Sim  

2  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  DELL  R$ 6.950,00  R$ 695.000,00  Sim  

3  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  
Acer Aspire 5 
A514-53G-51BK  

R$ 6.960,00  R$ 696.000,00  Sim  

4  
SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI  
25.249.082/0001-33  

 
R$ 6.970,00  R$ 697.000,00  Sim  

5  
CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E 

OUTROS EIRELI  
35.640.757/0001-24  POSITIVO  R$ 6.979,00  R$ 697.900,00  Sim  

Indeferida  
REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS EIRELE -ME  
34.194.817/0001-60  DELL  

R$ 6.900,00 ITENS 

INABILITADOS 

POR NÃO 
ATENDER AS 

ESPECIFICAÇÕES 

DO TERMO DE 
REFERENCIA 

CONFORME 

PARECER 
TÉCNICO .  

R$ 690.000,00  Não  

Item 3: Estabilizador 500 VA bivolt - 350 Und.  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E 

ELETRONICA LTDA EPP  
10.793.812/0001-95  CR Energia  R$ 394,06  R$ 137.921,00  Sim  

2  
REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELE -ME  

34.194.817/0001-60  SMS  R$ 420,00  R$ 147.000,00  Sim  

3  
SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI  
25.249.082/0001-33  

 
R$ 430,00  R$ 150.500,00  Sim  

4  BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA  11.629.948/0001-27  TS-SHARA  R$ 435,00  R$ 152.250,00  Não  

5  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  
TS SHARA 500va 
bivolt  

R$ 440,00  R$ 154.000,00  Não  

6  
CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E 

OUTROS EIRELI  
35.640.757/0001-24  SMS  R$ 440,00  R$ 154.000,00  Não  

7  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  SMS  R$ 441,00  R$ 154.350,00  Não  

Item 4: Nobreak 1800 VA bivolt - 10 Und.  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI  
25.249.082/0001-33  

 
R$ 1.899,00  R$ 18.990,00  Sim  

2  BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA  11.629.948/0001-27  TS-SHARA  R$ 1.900,00  R$ 19.000,00  Sim  

3  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  SMS  R$ 1.900,00  R$ 19.000,00  Sim  

4  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  

TS SHARA UPS 
SENOIDAL 

UNIVERSAL 

1800VA  

R$ 1.900,00  R$ 19.000,00  Sim  
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5  
CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E 

OUTROS EIRELI  
35.640.757/0001-24  SMS  R$ 1.906,34  R$ 19.063,40  Sim  

Item 5: Scanner de mesa - 5 Und.  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E 

ELETRONICA LTDA EPP  
10.793.812/0001-95  Brother  R$ 4.329,27  R$ 21.646,35  Sim  

2  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  BROTHER  R$ 5.150,00  R$ 25.750,00  Sim  

3  
SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI  
25.249.082/0001-33  

 
R$ 5.165,00  R$ 25.825,00  Sim  

4  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  
BROTHER ADS-

2800W  
R$ 5.170,00  R$ 25.850,00  Não  

5  
CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E 

OUTROS EIRELI  
35.640.757/0001-24  BROTHER  R$ 5.174,00  R$ 25.870,00  Não  

 

5 - Dos Lances por item  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas 

que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a 

inauguração das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: Microcomputador padrão Desktop - 300 Und.  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.137,00  

1ª  2  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.138,00  

1ª  3  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.139,00  

1ª  Desistente  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 6.650,00  

2ª  1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.128,99  

2ª  2  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.129,00  

2ª  3  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.130,00  

3ª  1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.124,00  

3ª  2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.125,00  

3ª  Desistente  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.129,00  

4ª  1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.119,00  

4ª  2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.120,00  

5ª  Desistente  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.120,00  

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 5.990,00  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 5.990,00  

2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.120,00  

3  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.129,00  

4  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 6.650,00  

5. 2 - Lances do Item 2: Notebook - 100 Und.  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.668,00  

1ª  2  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.669,00  

1ª  3  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.670,00  

1ª  Desistente  
LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA 
EPP  

10.793.812/0001-95  R$ 6.673,81  

1ª  Desistente  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 6.950,00  

2ª  1  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.600,00  

2ª  2  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.664,00  

2ª  3  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.665,00  

3ª  1  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.590,00  

3ª  2  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.595,00  

3ª  Desistente  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.664,00  
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4ª  1  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.585,00  

4ª  Desistente  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.590,00  

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.570,00  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 6.570,00  

2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.590,00  

3  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.664,00  

4  LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA EPP  10.793.812/0001-95  R$ 6.673,81  

5  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 6.950,00  

5. 3 - Lances do Item 3: Estabilizador 500 VA bivolt - 350 Und.  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA EPP  10.793.812/0001-95  R$ 385,00  

1ª  2  
REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 

EIRELE -ME  
34.194.817/0001-60  R$ 392,00  

1ª  3  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 393,00  

2ª  1  LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA EPP  10.793.812/0001-95  R$ 379,80  

2ª  2  
REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELE -ME  

34.194.817/0001-60  R$ 382,00  

2ª  3  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 384,00  

3ª  1  
REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 

EIRELE -ME  
34.194.817/0001-60  R$ 378,00  

3ª  2  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 379,00  

3ª  Desistente  LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA EPP  10.793.812/0001-95  R$ 379,80  

4ª  1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 377,00  

4ª  Desistente  
REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 

EIRELE -ME  
34.194.817/0001-60  R$ 378,00  

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 375,00  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 375,00  

2  REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELE -ME  34.194.817/0001-60  R$ 378,00  

3  LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA EPP  10.793.812/0001-95  R$ 379,80  

4  BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA  11.629.948/0001-27  R$ 435,00  

5  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 440,00  

6  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 440,00  

7  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 441,00  

5. 4 - Lances do Item 4: Nobreak 1800 VA bivolt - 10 Und.  
Houve empate no valor de R$ 1900 entre as empresas DDG TECNOLOGIA EIRELI , IP SUPRIMENTO 

LTDA, BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA a ordem de desempate foi feita através de sorteio  

 
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 1.869,00  

1ª  2  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.870,00  

1ª  3  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.890,00  

1ª  4  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 1.898,00  

1ª  Desistente  BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA  11.629.948/0001-27  R$ 1.900,00  

2ª  1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 1.859,00  

2ª  2  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.860,00  

2ª  3  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.865,00  
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2ª  Desistente  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 1.898,00  

3ª  1  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.850,00  

3ª  2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.858,00  

3ª  Desistente  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 1.859,00  

4ª  1  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.845,00  

4ª  2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.849,00  

5ª  1  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.835,00  

5ª  2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.840,00  

6ª  1  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.825,00  

6ª  2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.830,00  

7ª  1  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.790,00  

7ª  2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.800,00  

8ª  Desistente  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.800,00  

5. 4a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 4 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.790,00  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.790,00  

2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.800,00  

3  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 1.859,00  

4  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 1.898,00  

5  BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA  11.629.948/0001-27  R$ 1.900,00  

5. 5 - Lances do Item 5: Scanner de mesa - 5 Und.  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 5.150,00  

1ª  Desistente  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 5.165,00  

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA EPP  10.793.812/0001-95  R$ 4.329,27  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA EPP  10.793.812/0001-95  R$ 4.329,27  

2  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 5.150,00  

3  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 5.165,00  

4  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 5.170,00  

5  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 5.174,00  

 

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da 

documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas vencedoras habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: Microcomputador padrão Desktop - 300 Und.  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 5.990,00  R$ 1.797.000,00  

2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.120,00  R$ 1.836.000,00  

3  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS 35.640.757/0001-24  R$ 6.129,00  R$ 1.838.700,00  
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EIRELI  

4  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 6.650,00  R$ 1.995.000,00  

Item 2: Notebook - 100 Und.  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS 
EIRELI  

35.640.757/0001-24  R$ 6.570,00  R$ 657.000,00  

2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 6.590,00  R$ 659.000,00  

3  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 6.664,00  R$ 666.400,00  

4  
LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA 

LTDA EPP  
10.793.812/0001-95  R$ 6.673,81  R$ 667.381,00  

5  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 6.950,00  R$ 695.000,00  

Item 3: Estabilizador 500 VA bivolt - 350 Und.  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 375,00  R$ 131.250,00  

2  
REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 

EIRELE -ME  
34.194.817/0001-60  R$ 378,00  R$ 132.300,00  

3  
LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA LTDA 

EPP  
10.793.812/0001-95  R$ 379,80  R$ 132.930,00  

4  BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA  11.629.948/0001-27  R$ 435,00  R$ 152.250,00  

5  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 440,00  R$ 154.000,00  

6  CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI  35.640.757/0001-24  R$ 440,00  R$ 154.000,00  

7  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 441,00  R$ 154.350,00  

Item 4: Nobreak 1800 VA bivolt - 10 Und.  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 1.790,00  R$ 17.900,00  

2  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 1.800,00  R$ 18.000,00  

3  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 1.859,00  R$ 18.590,00  

4  
CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS 
EIRELI  

35.640.757/0001-24  R$ 1.898,00  R$ 18.980,00  

5  BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA  11.629.948/0001-27  R$ 1.900,00  R$ 19.000,00  

Item 5: Scanner de mesa - 5 Und.  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
LS SERVIÇO DE INFOMÁTICA E ELETRONICA 

LTDA EPP  
10.793.812/0001-95  R$ 4.329,27  R$ 21.646,35  

2  DDG TECNOLOGIA EIRELI  32.481.351/0001-58  R$ 5.150,00  R$ 25.750,00  

3  SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  25.249.082/0001-33  R$ 5.165,00  R$ 25.825,00  

4  IP SUPRIMENTO LTDA  35.405.159/0001-70  R$ 5.170,00  R$ 25.850,00  

5  
CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS 

EIRELI  
35.640.757/0001-24  R$ 5.174,00  R$ 25.870,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o 

procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores 

da licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL DO 

LANCE  

1  
Microcomputador padrão 

Desktop  
Positivo  300  UND.  

SOLUTION 

COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI  

25.249.082/0001-33  R$ 5.990,00  
R$ 

1.797.000,00  
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2  Notebook  POSITIVO  100  UND.  

CFS COMERCIAL DE 

ALIMENTOS E 
OUTROS EIRELI  

35.640.757/0001-24  R$ 6.570,00  R$ 657.000,00  

3  Estabilizador 500 VA bivolt  
 

350  UND.  

SOLUTION 

COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI  

25.249.082/0001-33  R$ 375,00  R$ 131.250,00  

4  Nobreak 1800 VA bivolt  SMS  10  UND.  
DDG TECNOLOGIA 
EIRELI  

32.481.351/0001-58  R$ 1.790,00  R$ 17.900,00  

5  Scanner de mesa  Brother  5  UND.  

LS SERVIÇO DE 

INFOMÁTICA E 

ELETRONICA LTDA 
EPP  

10.793.812/0001-95  R$ 4.329,27  R$ 21.646,35  

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
NÃO HOUVE OCORRÊNCIA NESTA SESSÃO.  

 

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

 

EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS  
Pregoeiro  

 

TATIELLY DOS SANTOS ISSA  
Procuradora Adjunta de Licitações  

 

RAQUEL DA LUZ FERREIRA  
Equipe de Apoio  

 

MAGDA TEREZINHA TORMIN  
Equipe de Apoio  

 

NEUSA MARIA SIQUEIRA  
Equipe de Apoio  
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RODRIGO DE BRITO RODRIGUES  
Equipe de Apoio  

 

CAROLINE RODRIGUES MENDES  
Equipe de Apoio  

 

FERNANDA GOMES BRAZ  
Equipe de Apoio  

 

 

WILSON BATISTA FERREIRA 

Analista em Desenvolvimento de Sistemas 

 

 

 

BRIGIDA SEVERINO DE SOUZA  

Bacharel em Ciências da Computação  

 

 

 

DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA  

Diretor da Divisão Adminstrativa  
Licitantes presentes:  

 

 

 

Braz Comercio Varejista Ltda  
Ednardo Jose Braz  

 

 

 

Cfs Comercial de Alimentos e Outros Eireli  
Rudinei Fabio de Sousa  
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Ddg Tecnologia Eireli  
Diego Nascimento  

 

 

Ip Suprimento Ltda  
Rafael de Araujo Batista Alves  

 

 

Ls Serviço de Infomática e Eletronica Ltda Epp  
Jhonatan Maciel Barboza  

 

 

 

Rezende Comercio de Produtos Alimenticios Eirele -me  
Murilo Ailton dos Santos Vieira  

 

 

 

Solution Comercio e Serviços Eireli  
Yuri dos Santos Carneiro Borges  


